Договор
купли-продажи права требования
(цессии)
«____»___________  2020 г.

                                                         г. ______________
ООО «Логистика Тула Плюс», в лице конкурсного управляющего Лукьяновой Ольги Алексеевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Тульской области от 30.12.2016г. по делу №А68-3980/2016, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора  Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требований долга Цедента к ЗАО «Управляющая компания «Посольский Дом» (ИНН 7104046330, ОГРН 1047100330595), Сергееву Михаилу Анатольевичу (23.10.1973 г.р., г. Тула) солидарно  в сумме 6 556 656 рублей 75 копеек, подтвержденного Определением Арбитражного суда Тульской области от 14.09.2018г. по делу № А68-3980/2016.
       2. Сумма договора и порядок расчетов

       2.1. Стоимость уступаемых прав определена на основании предложения Покупателя, в соответствии с Протоколом о результатах продажи в электронной форме посредством публичного предложения, и составляет _____________________________________________ рублей.
       2.2. Оплата стоимости уступаемых прав (без НДС) производится Покупателем в течение 30 календарных дней со дня подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

       2.3. Сумма задатка в размере __________ рублей ____ копеек, внесенного Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости прав требования.

2.4. В случае если Покупатель не оплатит полную стоимость уступаемых прав в порядке и в сроки, предусмотренные п.п. 2.1 – 2.3  настоящего Договора, он лишается права на приобретение данных прав.  В указанном случае настоящий Договор расторгается в одностороннем порядке путем направления Продавцом в адрес Покупателя письменного извещения о расторжении Договора (заказным письмом с уведомлением о вручении); при этом настоящий Договор будет считаться расторгнутым с момента направления данного письменного извещения (по почтовому штемпелю), оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора не требуется, задаток Покупателю не возвращается.

       3. Передача права требования

       3.1. В 7-дневный срок со дня полной оплаты суммы прав требования  Цедент  передает Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие права требования Цедента к Должникам.
       3.2. Акт приема-передачи документов  составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария по месту нахождения конкурсного управляющего Цедента, указанному в пункте 6 настоящего Договора.

       Подписанный Цедентом и Цессионарием  акт приема-передачи документов становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

       3.3. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в пункте 3.2 настоящего Договора, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.

       4. Права и обязанности Сторон

       4.1. Цедент обязан:

       4.1.1. Подготовить все имеющиеся  документы по приобретаемому праву к передаче, включая составление передаточного акта.

       4.1.2. Передать все имеющиеся документы в срок, установленный в пункте 3.1. Договора.

       4.2. Цессионарий обязан:

       4.2.1. Принять все документы по приобретаемому праву в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

        4.2.2. Оплатить Продавцу стоимость прав требования в размере, порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

5. Порядок разрешения споров

       5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

       5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

       6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

       6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

       6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

       6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец:
ООО «Логистика Тула Плюс»

ИНН 7104511789

ОГРН 1107154013780

р/с: 40702810966060003374

Банк: Тульское отделение N8604

ПАО «Сбербанк России»  г.Тула
БИК: 047003608
к/с: 30101810300000000608
Конкурсный управляющий

___________________О.А. Лукьянова

М.П.
	Покупатель:
______________(________________)